
UZNÁNÍ DLUHU A DOHODA O SPLÁTKÁCH 
 

ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO FINANCÍ 
se sídlem Letenská 525/15, Praha – Malá Strana, PSČ 118 00 
IČO: 000 06 947, DIČ: CZ00006947 
zastoupeno: Mgr. Monikou Zbořilovou, ředitelkou odboru 45 
 
na straně jedné 
(dále v této dohodě jakožto objednatel)  
 
a 
 
KR OSTRAVA a.s. 
se sídlem Slívova 1946/7, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava  
IČO: 258 90 981, DIČ: CZ25890981 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2527 
zastoupena: Štefanem Polákem, statutárním ředitelem 
 
na straně druhé  
(dále v této dohodě jakožto zhotovitel), 
 

tímto dle z. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů uzavírají tuto dohodu: 
 
 

I. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 
1.1. Zhotovitel a objednatel uzavřeli dne 21.5.2018 Realizační smlouvu č. 07023-2018-4502-S-

0592/02-UV-006-SU0427 (dále jen taky jako Smlouva“) na provedení stavebních prací při 
sanaci ekologických škod dle projektové dokumentace „Komplexní řešení zabezpečení areálu 
Koblov pitnou vodou a jeho odkanalizování“ (dále jen taky jako „Dílo“) ve znění dodatku č. 
07023-2019-4502-D-0592/02-UV-006-SU0427 – 01 ze dne 27. 8. 2019 (dále jen taky jako 
„Dodatek č. 1) a dodatku 07023-2019-4502-D-0592/02-UV-006-SU0427-02 ze dne 11.02.2020 
(dále jen taky jako „Dodatek č. 2). 

1.2. Dle čl. II.2.1. Smlouvy ve znění dodatku č. 07023-2018-4502-D-0592/02-UV-006-SU0427 – 01 
činí cena Díla částku 31.581.980,29 Kč bez DPH. 

1.3. Část sjednaného díla - samostatně oddělitelný celek – stavební práce (dále jen také „Oddělitelný 
celek - stavební práce“) tvořený všemi položkami rozpočtu Oddělitelného celku – stavební 
práce vyjma následujících položek (vyjmenované položky mají být dle Dodatku č. 2 předány 
dne 31. 5. 2020): 

- IO 102 - Oprava Stávající kanalizace - celý objekt, 
- IO 101.1 - Vodovod - položky č. 58, 59, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 72, 147, 148, 150, 
- IO 101.2 - Vodovodní přípojky - položky č. 33, 34, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 70, 71, 73, 
- IO 103.1 - Rekonstrukce stávající kanalizace - položky č. 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 

86, 87, 89, 
- IO 103.2 - Rekonstrukce kanalizačních přípojek - položky č. 32, 33, 35, 36, 37, 38, 39, 

40, 41, 66, 67, 69, 
- IO 104.1 - Splašková kanalizace - položky č. 67, 68, 71, 72, 73, 74, 77, 139, 140, 142, 
- IO 104.2 - Splaškové kanalizační přípojky - položky č. 60, 61, 64, 65, 66, 68, 69, 70, 

124, 125,127 
zhotovitel předal objednateli až dne 15. 11. 2019 a tedy s prodlením v délce 22 dnů oproti 
Smlouvou sjednanému termínu předání ke dni 24. 10. 2019. Položka č. 18 K R-119 Zkušební 



provoz ČSOV, včetně komplexních zkoušek a záznamů, měla být dle Dodatku č. 2 zahájena 
dne 1. 1. 2020 (ve Smlouvě označena jako „oddělitelný celek - zkušební provoz ČOV“). 

1.4. Dle čl. VIII.8.1. Smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit v případě prodlení s plněním některého 
z termínů uvedených v čl. III. a nebo čl. XII. Smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,2% z celkové 
ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

1.5. Přípisem ze dne 24. 2. 2020 objednatel vůči zhotoviteli uplatnil nárok na zaplacení smluvní 
pokuty za 22 dní prodlení s předáním části Oddělitelného celku – stavební práce v celkové výši 
1.389.607,13 Kč (tedy částku 63.163,96 Kč za jeden den prodlení za užití ceny Díla ve výši 
31.581.980,29 Kč bez DPH vyplývající z čl. II.2.1. Smlouvy ve znění dodatku č. 07023-2018-
4502-D-0592/02-UV-006-SU0427 – 01) s tím, že jej vyzval k zaplacení této smluvní pokuty 
nejpozději do 16. 3. 2020. 

1.6. Přípisem ze dne 23. 3. 2020 zhotovitel požádal objednatele o povolení splácení uplatněné 
smluvní pokuty ve výši 1.389.607,13 Kč v měsíčních splátkách zejména s ohledem na dopad 
pandemie Covid-19 na činnost zhotovitele s tím, že zaplacení celé smluvní pokuty najednou by 
pro zhotovitele bylo likvidační. 

1.7. Smluvní strany shodně prohlašují, že činí nespornými skutečnosti uvedené v čl. I.1.1. – I.1.6. 
této dohody.  

 
 

II. 
UZNÁNÍ DLUHU  

  
2.1. Zhotovitel tímto co do důvodu a výše ve smyslu ust. § 2053 a násl. občanského zákoníku 

uznává svůj závazek vůči objednateli ve výši 1.389.607,13 Kč představující smluvní 
pokutu dle čl. VIII.8.1. Smlouvy za prodlení v délce 22 dní s předáním části 
Oddělitelného celku – stavební práce.  

 
 

III. 
DOHODA O SPLÁTKÁCH 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn objednateli celkový výše v čl. II.2.1. této 
dohody uznaný dluh ve výši 1.389.607,13 Kč splácet v pravidelných měsíčních splátkách ve 
výši 100.000,- Kč splatných vždy ke každému 25. kalendářnímu dni daného měsíce počínaje 
prvním měsícem následujícím po podpisu této dohody až do úplného zaplacení dluhu, a to 
vždy na účet objednatele č. účtu: 2629881/0710, VS 5920260427. 

3.2. Smluvní strany se dle ust. § 1973 občanského zákoníku dohodly, že zhotovitel je povinen po 
úplném uhrazení jistiny smluvní pokuty dle předchozího odstavce tohoto článku uhradit 
objednateli rovněž úroky z prodlení se zaplacením výše uznané smluvní pokuty, a to formou 
pokračování ve splátkách sjednaných výše v tomto článku dohody. Pro vyloučení pochybností 
smluvní strany konstatují, že zhotovitel je povinen uhradit zákonné úroky z prodlení za období 
do uzavření této dohody i zákonné úroky z prodlení po uzavření dohody z aktuální výše jistiny 
až do úplného zaplacení. 

3.3. Smluvní strany sjednávají, že v případě nesplacení byť jediné splátky sjednané výše v tomto 
článku dohody řádně a včas zhotovitel ztrácí výhodu splátek a lhůt a celý dluh se stává 
splatným. 

3.4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel je oprávněn od této dohody o splátkách 
odstoupit v případě, že se situace v ČR v souvislosti s pandemii Covid-19 podstatně zlepší a 
výrazně se zmírní i její dopady na činnost zhotovitele.    
 
 

IV. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 



4.1. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato dohoda byla sepsána podle jejich pravé, svobodné a 
vážné vůle, nikoli v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 

4.2. Smluvní strany prohlašují, že v této dohodě, není ničeho škrtáno ani doplňováno. 
4.3. Tato dohoda byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 

jednom vyhotovení.  
4.4. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany 

souhlasí, že bude uveřejněn celý text této dohody, a to se všemi údaji v ní uvedenými. 
Objednatel zašle dohodu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření dohody a dohoda nabývá účinnosti dnem jejího 
uveřejnění v registru smluv z podnětu objednatele. Uveřejnění dohody v registru smluv z 
podnětu jiné osoby nemá na její účinnost vliv. 

 
V Praze dne 24.4.2020     V Ostravě dne 16.4.2020    
 
 
 
----------------------------------------------- ---  -----------------------------------------------   
Česká republika – Ministerstvo financí  KR OSTRAVA a.s. 
Mgr. Monika Zbořilová - ředitelka odboru 45  Štefan Polák – statutární ředitel 
 


